Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«     » июня 2020 г.

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Научно-методического совета

от 04 июня 2020 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС (заочно),

Л.А. Петровская - секретарь, О.Г. Волков (заочно),

А.Н. Соболев, Т.В. Шилова, А.П. Яковлева - члены НМС.

Повестка

1. Т. Тайбарей, А. Мартынов. Учебный отряд Северного флота на Соловецких

островах. История и память. Оригинал-макеты планшетов 1-12. Рецензенты -

члены НМС.

2. М. Орел. Оригинал-макеты планшетов выставки «Свято-Вознесенский скит».

Рецензенты: О. Волков, А. Яковлева, члены НМС.

3. Е. Булганина, М. Орел. Тексты к планшетам для оформления Экскурсионного

бюро. Рецензенты: члены НМС.

4. Разное.

Решения

1. Одобрить. Рекомендовать к печати планшетов.

2. Одобрить. Рекомендовать к печати планшетов.

3. Одобрить. Рекомендовать к изготовлению оригинал-макетов.

Председатель НМС                        А.Я. Мартынов

Секретарь НМС                            Л.А. Петровская